
Tirsdag 25. og onsdag 26. november 2014

Litteraturhuset i Bergen, Østre Skostredet 5–7         

Kommuner, sentrumsforeninger, gårdeiere, næringsdrivende,  
eiendomsutviklere, byutviklere, fylkeskommuner, statlige etater,  
kreative næringer, FoU-miljøer og andre interesserte.
   
Lenke til påmeldingsskjema til konferansen finner du nederst  
på siden. Programmet er også tilgjengelig på riksantikvaren.no  
og stedsutvikling.no.  Spørsmål om påmeldingen kan rettes 
til Lene.Vikre@possibility.no

25. oktober. Pga stor interesse for arrangementet,  
anbefales det å melde seg på raskt for å være sikret plass. 

Pris kr 400,- per dag, inkluderer lunsj og pauseservering. 
Faktureres deltakeren.

Bølgen & Moi, Vågsallmenningen 16.  
Pris kr 650,- inkluderer 3-retters middag og drikke til maten.  
Faktureres deltakeren.

Alle deltakere bestiller overnatting selv og gjør opp direkte  
med hotellet. Oppgi referansenummer 3855752 ved bestilling.
Frist for bestilling av hotellrom: 25. oktober 

Hotel Grand Terminus, Zander Kaaes gate 6, 5015 Bergen.  
Tlf: 55 21 25 00, e-post: booking@grandterminus.no 

Pris for overnatting i enkeltrom med frokost  
fra 25.–26. november er kr 995,-. 

Det er også holdt av noen få rom til samme pris 
fra 24.–25. november. 

Forum for stedsutvikling i samarbeid med  
Bergen kommune og Norsk Sentrumsutvikling

jorn.hilmar.fundingsrud@ra.no og kristin.omholt-jensen@kmd.dep.no
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BYLIV OG NÆRING I SENTRUM
– verneverdige byområder som ressurs
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ONSDAG 26. NOVEMBER TIRSDAG 25. NOVEMBER

VELKOMMEN TIL KONFERANSE!

9:00

 

9:30

10:30

10:45

11:00   

12:00  

12:05  

 

12:20   

 

12:45  
 

13:15  

 13:45   

 

14:15  

Kulturminnevern og kommers –  
muligheter eller begrensninger?
ved Thor Olaf Askjer, adm.direktør 
i Norsk Eiendom

Norske eksempler: Byliv og næring  
i verneverdige byområder – i praksis
Eksempel 1 • Fredrikstad 
«B2H – Arenautvikling på Isegran» 
ved Ingar Guttormsen, Østfoldmuseene 
 
Eksempel 2 • Oslo 
«Med fremtiden inn i fortiden»  
Erfaringer fra fortettingsprosjekter ved 
Bjørnar Johnsen, Infill/Aspelin Ramm
 
Eksempel 3 • Vardø 
«Vardø restored  
– Det store er alle de små»  
ved prosjektleder Svein Harald Holmen 
Varanger museum, avdeling Vardø

Pause

Norske eksempler fortsetter:
Eksempel 4 • Asker
«Med fortiden inn i fremtiden» 
ved Espen Tandberg,  
Tandberg Eiendom AS

 

11:50

12:00

12:30

13:00
 

14:00

15:00

15:30   

16:00   

17:30   

19:00   

Pause

Næring i Bergens verneverdige  
byområder 
•  «Festival i et kulturminne» 
    ved Jon Skjerdal
•  «Vågsbunnen –  
    Bergens kreative sentrum?»  
    ved Byantikvaren i Bergen
•  «Merkevarebygging for byen» 
    ved T-Michael, Norwegian Rain
•  Bergen vokser – sentrum stopper
    ved Krister Hoaas, Bergen Næringsråd 

Slutt for dagen

Middag på Bølgen & Moi

HVORDAN KAN 
• byens kulturmiljøer og kulturminner bidra til 
bykvalitet, byliv, næringsutvikling og revitalisering 
av sentrum?

• kulturarven brukes som konkurransefortrinn 
i kampen om fremtidens innbyggere, kunder og 
arbeidskraft?

• handels- og servicenæringenes behov for egnede 
og tidsriktige lokaler kombineres med å ta vare på 
de verneverdige byområdene for etterslekten?

 

 
• samarbeidet styrkes mellom næringsdrivende  
og kulturminneforvaltningen? 

Disse, og mange andre viktige spørsmål, er tema 
på Litteraturhuset i Bergen 25.–26. november. 
Gjennom spennende innlegg og gode eksempler 
på hvordan byens kulturmiljøer og kulturminner 
kan spille på lag med handel, service og kreative 
kunnskapsbedrifter, vil vi inspirere til ny og livs- 
kraftig næring i sentrum.      

Velkommen til Bergen!

 
Eksempel 5 • Odda 
«Mulighetsstudie for Smelteverkområdet - 
fra konflikt til begeistring» ved Knud Aarup 
Kappel, Gottlieb Paludan Architects og 
Søren Ganer, Dansk Bygningsarv
 
Eksempel 6 • Kristiansand
«Kvartalsutvikling i Kvadraturen i etterkant 
av en verneplan» ved Jon Bjørgum,  
daglig leder Christiansholm Eiendom AS 
og Helge Solli, byantikvar i Kristiansand
 
Pause 

 
Byopplevelsen som kommersiell kraft - 
Bymiljøets betydning for næringsutvikling
ved Hilde Charlotte Solheim, direktør Virke

Hva nå?
ved Ingun Bruskeland Amundsen,  
seksjonssjef Riksantikvaren

Lunsj 

Byvandring i Vågsbunnen
ved Byantikvaren 
 
Vel hjem!

Registrering og enkel lunsj 

Velkommen til konferanse!

Velkommen til Bergen 
ved Henning Warloe, byråd for  
byutvikling i Bergen kommune

Godt bymiljø, handel og verdifull  
kulturarv 
ved Tine Sundtoft 
klima- og miljøminister

Byliv og næring i verneverdige byområder
ved Jørn Holme, riksantikvar 

Pause

«Når vi døde vågner»
ved Jarle Pettersen, styreleder  
i Norsk Sentrumsutvikling

So what wins the European  
Union Prize for Cultural Heritage?
ved Michael Loveday, Chief Executive  
Officer, Norwich Heritage Economic  
and Regeneration Trust (HEART)

Møteleder: Berit Skarholt, Kommunal- og moderniseringsdepartementet Møteleder: Ingun Bruskeland Amundsen, Riksantikvaren

Det tas forbehold om endringer i programmet


